医 第 ２ １ ０ ９ 号

   令和６年１２月１０日

各 病 院 長

 各 看 護 部 長

千葉県健康福祉部長

                           （公印省略）

令和６年度千葉県看護管理者研修会の開催について（通知）

 日頃から本県の看護行政につきましては、格別の御高配をいただき厚くお礼申し上

げます。

 さて、標記研修会につきまして、看護職員確保・定着を目的に毎年開催しておりま

すが、今年度は下記のとおり開催いたします。

 つきましては、御多用とは存じますが、貴院看護管理者及び病院管理に携わる方の

出席について御配意くださるようお願いいたします。

記

１ 日  時 令和７年２月２１日（金） 午後１時３０分～午後３時３０分

２ 開催方法 オンライン開催（ZOOM）

３ 内  容

  １）県からの報告

   「令和７年度看護職員確保に向けた千葉県の取組」

    千葉県健康福祉部医療整備課看護師確保推進室 主幹兼室長 石橋 博司

 ２）講演

   「チーム医療における心理的安全性について」

    講師：東京医療保健大学 副学長 坂本 すが 氏

４ 対 象 者

  千葉県内病院、訪問看護事業所及び介護福祉施設等の看護管理者

  事務部門担当者

５ 申込方法（申込期限：１月３１日（金）１７時まで）

  ちば電子申請サービスから出席の申込をお願いいたします。出席者には、研修会当

日までに資料等についてメールで御案内します。

  【URL と二次元バーコード】

   https://apply.e-tumo.jp/pref-chiba-u/offer/offerList_detail?tempSeq=38426

様

【担当】千葉県健康福祉部医療整備課

    看護師確保推進室 担当：村木

TEL：043－223－3877

FAX：043－221－7379

      Mail：ryosei3＠mz.pref.chiba.lg.jp